
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 79569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

59
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

24595 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de
Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino. Objeto: Remodelación de
cinco núcleos de aseos en el edificio del Ministerio de Medio Ambiente,
y Medio Rural y Marino, de la plaza de S. Juan de la Cruz. Expediente:
2009/1286/A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría
General del Mar del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de Medio
Ambiente, y Medio Rural y Marino.

c) Número de expediente: 2009/1286/A.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Remodelación de cinco núcleos de aseos en el  edificio del

Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, de la plaza de S. Juan
de la Cruz.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 880.783,49 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 880.783,49 euros. Importe total:
1.035.934,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de julio de 2011.
c) Contratista: PCYMA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 446.059,62 euros. Importe

total: 526.350,35 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación  en la sesión

celebrada el 16 de marzo de 2011 propuso la adjudicación del Contrato a la
empresa PCYMA, S.A.

Madrid, 15 de julio de 2011.- Presidente.
ID: A110058453-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-20T17:38:20+0200




